
P R O T O K Ó Ł   NR  6/07 

z posiedzenia Komisji Samorządowej 

w dniu 13 lipca 2007 roku 

 

 

 Posiedzeniu przewodniczył Pan Włodzimierz Szczepański - Przewodniczący 

Komisji. 

Pan Przewodniczący obrad dokonał otwarcia posiedzenia, powitał członków Komisji . 

 

Posiedzenie zostało zwołane telefonicznie. 

 

Pan Przewodniczący obrad przedstawił proponowany porządek posiedzenia: 

1. Opinia Komisji w sprawie sprzedaŜy działek w Strawczynie i Oblęgorku. 

2. Przeznaczenie pomieszczeń w budynku szkoły w Oblęgorku dla potrzeb słuŜby 

zdrowia. 

3. Projekt uchwały w sprawie zmian w budŜecie gminy Strawczyn na 2007 r. 

4. Sprawy róŜne. 

 

Lista obecności w załączeniu.  

 

Ad. 1. i 2. 

 Pan Wiesław Piotrowski – Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił – wpłynęło 

pismo od Pana Wójta do Rady Gminy w sprawie zajęcia stanowiska odnośnie 

przeznaczenia pomieszczeń w szkole w Oblęgorku na cele słuŜby zdrowia. 

Sprawa ta ciągnie się od mniej więcej 2001 roku, juŜ wtedy zapadały pierwsze 

decyzje. 

Wojewoda Świętokrzyski i Urząd Marszałkowski zgadzają się na wykorzystanie 

części budynku dla słuŜby zdrowia, ale nie wyrazili zgody na finansowanie jej. Chodzi 

tu o kwotę ok. 130.000 zł. W budŜecie tych pieniędzy nie zaplanowaliśmy, liczyliśmy, 

Ŝe budowa w całości będzie dofinansowana ze środków unijnych. 

Obecna sytuacja jest taka, Ŝe Ośrodek Zdrowia zlokalizowany w starym budynku 

Spółdzielni moŜe być w kaŜdej chwili zamknięty przez Sanepid. Jest równieŜ 

zabezpieczona działka pod budowę ośrodka zdrowia.  
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Pan Przewodniczący obrad odczytał: 

- pismo Wojewody Świętokrzyskiego i Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego 

w Kielcach, Wydział Zarządzania Funduszami Europejskimi informujące, Ŝe koszty 

związane z wprowadzeniem zmiany przeznaczenia części pomieszczeń 

w rozbudowywanym budynku szkoły w Oblęgorku na gabinety lekarskie, stanowią 

wydatek niekwalifikowalny w ramach projektu (pisma znak: ZF.IV-0743/165/07 

z dnia 21.06.2007 r. i znak: ZF.IV-0743/165/07 z dnia 25.06.2007 r. w zał.),  

- pismo Wójta Gminy w sprawie pokrycia z budŜetu gminy kosztów związanych 

ze zmianą przeznaczenia pomieszczeń w szkole w Oblęgorku oraz rozpatrzenia 

moŜliwości zbycia działki Nr 496/46 w Oblęgorku (pismo znak: RRL-B/18/07  

z dnia 02.07.2007 r. w zał.), 

- informację w sprawie zbycia mienia komunalnego tj. działek: w Oblęgorku Nr 

496/46 o pow. 3.300 m2, w Strawczynie Nr 716/1 i Nr 716/2 o łącznej pow. 2,55 ha 

(informacja w zał.). 

 

Pan Milan Gola – geodeta poinformował, Ŝe jest kilka osób zainteresowanych kupnem 

działek w Strawczynie. 

 

Pan Przewodniczący obrad - w Oblęgorku jest przewidziany metraŜ, 103,9 m2 czy są 

juŜ uzgodnienia? 

Pan Wiesław Piotrowski – Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, Ŝe jest projekt i 

uzgodnienia. 

 

Pani Anna Gad – podinsp. ds. pozyskiwania funduszy poinformowała – obecnie trwa 

rozbudowa szkoły w Oblęgorku, na to zadanie pozyskaliśmy dofinansowanie ze 

środków Unii Europejskiej (ZPORR). Część budynku stanowi kompleks zaplecza 

administracyjnego o pow. 103,90 m2, powstał pomysł, aby zaadoptować go na 

potrzeby słuŜby zdrowia. W tej sprawie wystosowaliśmy pismo do Wydziału 

Zarządzania Funduszami Europejskimi przy ŚUW, czy moŜemy dokonać zmiany 

przeznaczenia pomieszczeń na gabinety lekarskie? 

Uzyskaliśmy zgodę, ale pod warunkiem, Ŝe koszty budowy tych pomieszczeñ będą 

traktowane jako koszty niekwalifikowane i nie otrzymamy dofinansowania. Pierwszą 

płatność w wysokości 750.000 zł otrzymaliśmy w kwietniu br., drugą otrzymamy w 
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IV kwartale br., miała to być kwota 675.000 zł, ale będzie pomniejszona o 

wymienione koszty niekwalifikowane. 

Wstępnie zakładaliśmy, Ŝe będzie to ok. 130.000 zł. Firma projektowa opracowała 

kosztorys i kwota ta wynosi 149.983 zł netto + VAT, to razem 172.000 zł (koszty 

budowy od fundamentów, sieci elektrycznej i wodno – kanalizacyjnej). 

Aby w tych pomieszczeniach mógł być urządzony ośrodek zdrowia, musi być jeszcze 

opracowany projekt technologiczny wraz  opinią sanitarno - epidemiologiczną. W tej 

chwili dokumenty te są opracowywane, będą przygotowane na poniedziałek 

16.07.2007 r. 

Projekt technologiczny musi być zaopiniowany pod względem sanitarno - 

epidemiologicznym przez Sanepid lub rzeczoznawcę, który posiada odpowiednie 

uprawnienia w tym zakresie. Projektant wstępnie stwierdził, Ŝe w tych 

pomieszczeniach moŜe funkcjonować ośrodek zdrowia. 

 

Pan Grzegorz Midak – Kierownik SZOZ poinformował – w 2005 r. wyszło 

rozporządzenie Ministra Zdrowia określające warunki, jakie muszą spełnić obiekty 

słuŜby zdrowia w terminie do końca 2008 r. Składałem informację i opracowywałem 

harmonogramy prac, które naleŜy wykonać, aby częściowo dostosować pomieszczenia 

w Oblęgorku. Powinien być podjazd. Jednak lokale wynajmowane w starym budynku, 

nigdy nie spełniłyby wszystkich warunków. 

Planowana była rozbudowa szkoły w Oblęgorku, w związku z tym powstała 

koncepcja, aby w dobudowywanej części zapewnić pomieszczenia pod praktykę 

lekarza rodzinnego.  

Mam dokumenty potwierdzone przez Sanepid, Ŝe w budynku szkoły mogą być 

pomieszczenia dla lekarza rodzinnego wraz z gabinetem stomatologicznym, pod 

warunkiem, Ŝe jest oddzielne wejście i są oddzielne ciągi komunikacyjne. Dla 

Oblęgorka jest to jedyne wyjście. 

Wariant modernizacji starego budynku teŜ jest zaakceptowany przez Sanepid, ale tam 

nie da się nic zrobić, aby wyrównać poziomy. JeŜeli nie będziemy nic planować, to 

Sanepid zamknie ten Ośrodek Zdrowia. 
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Pani Anna Gad – podinsp. ds. pozyskiwania funduszy przedstawiła zbudowane juŜ 

zaplecze administracyjne oraz ewentualną przebudowę niektórych pomieszczeń 

zaproponowaną przez biuro projektowe.  

Pan Grzegorz Midak – Kierownik SZOZ – gdyby Sanepid nie chciał zaopiniować tych 

pomieszczeń, jako przychodni ze względu na mały metraŜ, to trzeba zrezygnować z 

gabinetu stomatologicznego. 

 

Pan Przewodniczący obrad zwrócił się z zapytaniem do Pana Kierownika, czy to 

prawda, Ŝe odchodzi z pracy? 

Pan Grzegorz Midak – Kierownik SZOZ poinformował, Ŝe najprawdopodobniej tak, 

poniewaŜ będzie miał pracę w miejscu zamieszkania. 

 

Komisja wnioskuje o przeznaczenie pomieszczeń w szkole w Oblęgorku na 

potrzeby słuŜby zdrowia. 

 

Pan Jarosław Raczyński poinformował, Ŝe na zebraniu wiejskim w Strawczynie 

mieszkańcy zaproponowali, aby pieniądze ze sprzedaŜy działek w Strawczynie zostały 

przeznaczone na inwestycje w tej miejscowości. 

 

Komisja zaopiniowała pozytywnie propozycję sprzedaŜy działek w Strawczynie 

i w Oblęgorku.  

 

Ad. 3. 

 Pan Przewodniczący obrad odczytał pisma: 

1) Pani Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych w Strawczynie – prośbę 

o dofinansowanie remontu kuchni w ZPO, 

2) Pani Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych w Strawczynie - prośbę  

o dofinansowanie wyposaŜenia remontowanej kuchni w ZPO, 

3)  Pani Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych w Promniku w sprawie 

dofinansowanie remontu elewacji budynku szkoły. 

Pisma w załączeniu. 
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Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

zmian w budŜecie gminy Strawczyn na 2007 r. 

 

Ad. 4. 

  Pan Wiesław Piotrowski – Przewodniczący Rady Gminy przekazał informacje 

z wizyty w niepublicznych ośrodkach zdrowia w Bilczy i Morawicy. 

 

 

Pan Jarosław Raczyński: 

– mam prośbę od mieszkańców Strawczyna, chcą, aby ujawnić wynagrodzenie 

pracowników Urzędu Gminy w gazetce lokalnej, 

– młodzieŜ z terenu gminy prosi o udostępnienie sali gimnastycznej w szkole 

w Strawczynie w godz. 1900 – 2100. Wcześniej były ustalone godziny korzystania 

z sali do 1500, ale w tym czasie większość z nas jest w pracy. MoŜemy zobowiązać 

się do sprzątania i ustalimy osobę odpowiedzialną. Potrzebne jest nam miejsce do 

treningu, chcemy zapisać się do ligi miasta. 

 

 

 Pan Wiesław Piotrowski – Przewodniczący Rady Gminy poinformował, Ŝe 

w Biuletynie Informacji Publicznej ujawnione są wynagrodzenia Wójta, Sekretarza 

Gminy i Skarbnika Gminy oraz Kierowników, wynagrodzenia pozostałych 

pracowników nie mogą być podane do publicznej wiadomości, ze względu na ochronę 

danych. 

 

Komisja wnioskuje o przeznaczenie pomieszczeń w szkole w Oblęgorku na 

potrzeby słuŜby zdrowia. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

Protokołowała:      Przewodnicząca obrad: 

 

Małgorzata Woźniak     Włodzimierz Szczepański 


